

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|--------------------|-------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                 |             |              |             |
|                                    | 介護保険事業収益           | 647,171,346 | 660,760,228  | -13,588,882 |
|                                    | 老人福祉事業収益           | 1,468,780   | 1,459,720    | 9,060       |
|                                    | 経常経費寄附金収益          | 217,500     | 193,000      | 24,500      |
|                                    | その他の収益             | 0           | 0            | 0           |
|                                    | サービス活動収益計（1）       | 648,857,626 | 662,412,948  | -13,555,322 |
|                                    | 費用                 |             |              |             |
|                                    | 人件費                | 436,460,060 | 442,873,095  | -6,413,035  |
|                                    | 事業費                | 104,200,623 | 102,623,733  | 1,576,890   |
|                                    | 事務費                | 144,437,456 | 99,828,660   | 44,608,796  |
| 利用者負担軽減額                           | 0                  | 0           | 0            |             |
| 減価償却費                              | 22,890,318         | 46,737,349  | -23,847,031  |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -17,015,898        | -9,762,213  | -7,253,685   |             |
| 徴収不能額                              | 0                  | 0           | 0            |             |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0                  | 0           | 0            |             |
| その他の費用                             | 0                  | 0           | 0            |             |
| サービス活動費用計（2）                       | 690,972,559        | 682,300,624 | 8,671,935    |             |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | -42,114,933        | -19,887,676 | -22,227,257  |             |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                 |             |              |             |
|                                    | 借入金利息補助金収益         | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 受取利息配当金収益          | 482         | 356          | 126         |
|                                    | 有価証券評価益            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 有価証券売却益            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 投資有価証券評価益          | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 投資有価証券売却益          | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 基本財産評価益            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 積立資産評価益            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | その他のサービス活動外収益      | 4,805,439   | 4,428,742    | 376,697     |
| サービス活動外収益計（4）                      | 4,805,921          | 4,429,098   | 376,823      |             |
| 費用                                 |                    |             |              |             |
| 支払利息                               | 4,407,784          | 4,891,172   | -483,388     |             |
| 有価証券評価損                            | 0                  | 0           | 0            |             |
| 有価証券売却損                            | 0                  | 0           | 0            |             |
| 投資有価証券評価損                          | 0                  | 0           | 0            |             |
| 投資有価証券売却損                          | 0                  | 0           | 0            |             |
| 基本財産評価損                            | 0                  | 0           | 0            |             |
| 積立資産評価損                            | 0                  | 0           | 0            |             |
| その他のサービス活動外費用                      | 2,819,298          | 2,139,136   | 680,162      |             |
| サービス活動外費用計（5）                      | 7,227,082          | 7,030,308   | 196,774      |             |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | -2,421,161         | -2,601,210  | 180,049      |             |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）                  | -44,536,094        | -22,488,886 | -22,047,208  |             |
| 特別増減の部                             | 収益                 |             |              |             |
|                                    | 施設整備等補助金収益         | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 施設整備等寄附金収益         | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 固定資産受贈額            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 固定資産売却益            | 0           | 0            | 0           |
|                                    | その他の特別収益           | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 特別収益計（8）           | 0           | 0            | 0           |
|                                    | 費用                 |             |              |             |
|                                    | 基本金組入額             | 0           | 0            | 0           |
| 資産評価損                              | 0                  | 0           | 0            |             |
| 固定資産売却損・処分損                        | 134,169,432        | 115,897     | 134,053,535  |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | 1,502,500          | 0           | 1,502,500    |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,870,637          | 0           | 1,870,637    |             |
| 災害損失                               | 0                  | 0           | 0            |             |
| その他の特別損失                           | 0                  | 876         | -876         |             |
| 特別費用計（9）                           | 137,542,569        | 116,773     | 137,425,796  |             |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）                 | -137,542,569       | -116,773    | -137,425,796 |             |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              | -182,078,663       | -22,605,659 | -159,473,004 |             |
| 前期繰越活動増減差額（12）                     | 569,579,111        | 592,184,770 | -22,605,659  |             |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 387,500,448        | 569,579,111 | -182,078,663 |             |
| 基本金取崩額（14）                         | 0                  | 0           | 0            |             |
| その他の積立金取崩額（15）                     | 0                  | 0           | 0            |             |
| その他の積立金積立額（16）                     | 0                  | 0           | 0            |             |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 387,500,448        | 569,579,111 | -182,078,663 |             |